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200 tys. złotych dla Ambasadorów Kultury 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał 200 tys. zł na realizację konkursu w ramach Programu
„Ambasador kultury”.

- Wielkopolska znana jest z obecności wyjątkowych artystów, zespołów, instytucji czy organizacji
kulturalnych. Wiele spośród nich jest co roku zapraszanych do zaprezentowania swoich dokonań podczas
międzynarodowych przeglądów, festiwali oraz konkursów na gruncie różnych dziedzin sztuki,
odbywających się poza granicami Polski – mówi Marszałek Marek Woźniak. -  Nasz region jest także
gospodarzem licznych przedsięwzięć i wydarzeń artystycznych, na których goszczą artyści z innych
krajów. Program „Ambasador kultury” jest jedną z wielu form wsparcia, którą przeznaczamy na promocję
naszej rodzimej kultury, naszych artystów i naszego regionu nie tylko  w Europie, ale i na całym świecie –
podkreśla Marszałek. 

Warto przypomnieć, że międzynarodową wymianę kulturalną Samorząd Województwa Wielkopolskiego
realizuje od początku swego istnienia. Z biegiem lat nabrała ona charakteru systemowego. W roku 2019
w ramach programu grantowego „Ambasador Wielkopolskiej Kultury” twórcy z Wielkopolski, którzy
otrzymali zaproszenia do udziału w międzynarodowych wydarzeniach artystycznych mogli uzyskać
wsparcie finansowe związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem swojej prezentacji. To dzięki temu
programowi aż jedenaście podmiotów artystycznych z Wielkopolski uczestniczyło wówczas w
międzynarodowych festiwalach, odbywających się w wielu krajach Europy, a także w Japonii. 

Pandemia koronawirusa COVID-19 sprawiła, że w roku 2020 program „Ambasador Wielkopolskiej Kultury”
zrealizowany został w ograniczonym zakresie. Udało się jednak wówczas Andrzejowi Pakule wziąć udział
w programie rezydencyjnym w „Cite Internationale des Arts” w Paryżu, organizowanym przez Instytut
Francuski, a Pierwszej Poznańskiej Niesymfonicznej Orkiestrze Ukulele zaprezentować się podczas
międzynarodowego festiwalu, odbywającego się w Czechach. 

Sytuacja związana z pandemią sprawiła, że w roku 2021 program zmienił nieco swoją formułę, która
obowiązuje do teraz. W ramach „Ambasadora kultury” można pozyskać środki potrzebne na udział
artystów lub grup z Wielkopolski w wydarzeniach kulturalnych odbywających się poza granicami naszego
kraju, a także zaprosić artystów z zagranicy do udziału w inicjatywach na terenie Wielkopolski.

 

zdjęcie : Grupa Baletowa „Gwiazda” tańczy na Lazurowym Wybrzeżu (fot. materiały organizatora)
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Pliki do pobrania:

Lista dofinansowanych przedsięwzięć - 0.01 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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